



KABI-Holding ApS

Tuse Byvej 92, 4300 Holbæk


CVR-nr. 40 10 49 09

Årsrapport for perioden

1. juli 2023 til 30. juni 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. november 2024

Martin Birger Pedersen Daurehøj
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	10
Balance 30. juni	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	21

Selskabsoplysninger

Selskabet

KABI-Holding ApS
Tuse Byvej 92
4300 Holbæk

CVR-nr.: 40 10 49 09

Regnskabsperiode: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Stiftet: 10. december 2018

Hjemsted: Holbæk

Direktion

Karina Pedersen Daurehøj

Revision

Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Poul Bundgaards Vej 1, 1.
2500 Valby

Koncernoversigt

Moderselskab

KABI-Holding ApS
Holbæk, Danmark
Nom. DKK 100.000

Konsoliderede dattervirksomheder

100% Æblelunden ApS
Holbæk, Danmark
Nom. DKK 100.000

100% KABI Estate II ApS
Holbæk, Danmark
Nom. DKK 100.000

100% KABI Entreprise A/S
Holbæk, Danmark
Nom. DKK 100.000

Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern			
	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
	DKK	DKK	DKK	DKK
Hovedtal				
Nettoomsætning	174.729.361	165.148.548	210.285.893	166.940.664
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	970.489	866.500	-4.000	14.108.452
Resultat før finansielle poster	810.235	798.200	-138.288	13.990.421
Resultat af finansielle poster	-581.564	-681.114	-1.611.808	122.865
Årets resultat	39.394	93.658	-1.362.451	10.982.193
Balancesum	79.314.335	67.179.221	75.776.599	84.647.953
Egenkapital	21.383.644	21.344.250	22.750.592	26.113.043
Nøgletal				
Bruttomargin	17,7%	19,6%	15,1%	26,0%
Overskudsgrad	0,5%	0,5%	-0,1%	8,4%
Soliditetsgrad	27,0%	31,8%	30,0%	30,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Der er med henvisning til årsregnskabsloven §128, stk. 4 kun udarbejdet hoved- og nøgletal for perioden, hvor der er aflagt koncernregnskab.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i ydelser af byggerådgivning og byggestyring samt opførelse af byggeri.

Usikkerhed ved indregning og måling

Målingen af visse aktiver og forpligtelser er baseret på regnskabsmæssige skøn foretaget af ledelsen. Regnskabsmæssige skøn er foretaget i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis samt på baggrund af ledelsens erfaring og professionelle dømmekraft.

Områder som er genstand for væsentlige regnskabsmæssige skøn er primært igangværende arbejder for fremmed regning og andre hensatte forpligtelser. De foretagne skøn vurderes for realistiske og forsvarlige.

Det vurderes ikke, at der udover ovenstående hersker særlige usikkerheder ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2024 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2023/24 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på DKK 39.394, og koncernens balance pr. 30. juni 2024 udviser en egenkapital på DKK 21.383.644.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende og på niveau med budget.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Koncernen forventer et tilfredsstillende positivt resultat for det kommende år samt en solid ordrebeholdning, som anses som et sikkerhedsnet i virksomheden. Koncernen har en lavgældsandel og stærk økonomisk stilling, som følge af de senere års konsolidering.

Driftsmæssige risici

Koncernens entrepriseprojekter, herunder ydelser i form af byggerådgivning og byggestyring er fortsat præget af den generelle samfundsmæssige situation. Det er ledelsens vurdering, at der fortsat er stor efterspørgsel i branchen, som koncernen opererer på. Ledelsen har fokus på udviklingen i markedet og tilpasser sig den samfundsmæssige situation. Koncernen er afhængig af underleverandører og at fortsat kunne tilknytte samarbejde for at kunne indfri kunders efterspørgsel og koncernens mål om vækst.

Ledelsesberetning

Finansielle risici

På entrepriseprojekter aconto faktureres løbende for at sikre tilstrækkelig likviditet. Selskabet er primært egenfinansieret og har udelukkende begrænset ekstern finansiering i form af arbejdsgarantier, hvorfor den finansielle risiko anses for lav.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

I årets løb har selskabets indtjeningsevne oplevet ugunstig påvirkning som følge af eksterne faktorer, der har påvirket avancen på de igangværende arbejder.

Miljømæssige forhold

Koncernens politikker vedrørende samfundsansvar omfatter miljø- og arbejdsmiljøpolitik. Koncernens miljøpolitik bestræber at sikre en forsvarlig miljømæssig driftsførelse og indgår naturligt i målsætningen for produktionsforhold samt byggekvalitet. Arbejdsmiljøpolitikken søger at løbende sikre medarbejdernes sikkerhed og sundhed.

I den kommende periode vil vi fortsætte vores bestræbelser på at implementere vores ESG politik, så vi også fremadrettet er helt i front omkring bæredygtigt byggeri. Især vil vi styrke indsatsen omkring vores byggepladsindretning og genanvendelse af materialer.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023/24	2022/23	2023/24	2022/23
		DKK	DKK	DKK	DKK
Nettoomsætning		174.729.361	165.148.548	0	0
Andre driftsindtægter		767.500	0	0	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-136.601.035	-125.740.362	0	0
Andre eksterne omkostninger		-8.000.565	-7.064.158	-8.750	-24.997
Bruttoresultat		30.895.261	32.344.028	-8.750	-24.997
Personaleomkostninger	1	-29.924.772	-31.477.528	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		970.489	866.500	-8.750	-24.997
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-160.254	-68.300	0	0
Resultat før finansielle poster		810.235	798.200	-8.750	-24.997
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	651.198	-259.859
Finansielle indtægter	2	615.747	611.436	718.620	1.544.573
Finansielle omkostninger	3	-1.197.311	-1.292.550	-1.111.674	-1.069.589
Resultat før skat		228.671	117.086	249.394	190.128
Skat af årets resultat	4	-189.277	-23.428	0	-96.470
Årets resultat		39.394	93.658	249.394	93.658
Resultatdisponering	5				

Balance 30. juni

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		DKK	DKK	DKK	DKK
Aktiver					
Grunde og bygninger		14.836.606	3.858.400	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.110.956	230.208	0	0
Materielle anlægsaktiver	6	15.947.562	4.088.608	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	0	30.590.325	29.145.113
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		0	0	0	10.066.592
Andre tilgodehavender		1.000.000	1.000.000	0	0
Finansielle anlægsaktiver		1.000.000	1.000.000	30.590.325	39.211.705
Anlægsaktiver i alt		16.947.562	5.088.608	30.590.325	39.211.705
Aktiver bestemt for salg		0	10.069.502	0	0
Varebeholdninger		0	10.069.502	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		31.441.463	35.636.638	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	19.130.516	6.075.196	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	12.824.375	2.938.208
Andre tilgodehavender		2.335.041	2.218.776	423.006	148.006
Udskudt skatteaktiv		2.065.820	0	0	0
Periodeafgrænsningsposter	9	304.644	215.452	0	0
Tilgodehavender		55.277.484	44.146.062	13.247.381	3.086.214
Værdipapirer	10	0	4.297.603	0	0
Værdipapirer		0	4.297.603	0	0
Likvide beholdninger		7.089.289	3.577.446	4.703.801	19.149
Omsætningsaktiver i alt		62.366.773	62.090.613	17.951.182	3.105.363
Aktiver i alt		79.314.335	67.179.221	48.541.507	42.317.068

Balance 30. juni

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		DKK	DKK	DKK	DKK
Passiver					
Selskabskapital		100.000	100.000	100.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	20.000.325	18.555.113
Overført resultat		21.283.644	21.244.250	1.493.319	2.689.137
Egenkapital		21.383.644	21.344.250	21.593.644	21.344.250
Hensættelse til udskudt skat		7.261.579	4.573.382	0	0
Andre hensættelser		626.100	1.300.000	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		7.887.679	5.873.382	0	0
Realkreditinstitutter		3.696.921	3.790.674	0	0
Selskabsskat		534.424	967.450	0	96.470
Langfristede gældsforpligtelser	11	4.231.345	4.758.124	0	96.470
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	93.753	91.310	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		14.064.790	11.732.181	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.341.034	16.837.387	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	25.595.045	19.111.282
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.342.818	1.755.066	1.342.818	1.755.066
Anden gæld		3.969.272	4.787.521	10.000	10.000
Kortfristede gældsforpligtelser		45.811.667	35.203.465	26.947.863	20.876.348
Gældsforpligtelser i alt		50.043.012	39.961.589	26.947.863	20.972.818
Passiver i alt		79.314.335	67.179.221	48.541.507	42.317.068
Eventualforpligtelser	12				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13				
Nærtstående parter og ejerforhold	14				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	100.000	21.244.250	21.344.250
Årets resultat	0	39.394	39.394
Egenkapital 30. juni	100.000	21.283.644	21.383.644

Moderselskab

	Selskabskapital	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	100.000	18.555.113	2.689.137	21.344.250
Årets resultat	0	1.445.212	-1.195.818	249.394
Egenkapital 30. juni	100.000	20.000.325	1.493.319	21.593.644

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	Koncern	
		2023/24	2022/23
		DKK	DKK
Årets resultat		39.394	93.658
Reguleringer	15	262.895	572.842
Ændring i driftskapital	16	1.952.479	-555.532
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		2.254.768	110.968
Renteindbetalinger og lignende		615.747	611.436
Renteudbetalinger og lignende		-1.197.311	-1.292.550
Pengestrømme fra ordinær drift		1.673.204	-570.146
Betalt selskabsskat		0	-1.785.979
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.673.204	-2.356.125
Køb af materielle anlægsaktiver		-2.255.406	-1.438.500
Salg af materielle anlægsaktiver		300.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.955.406	-1.438.500
Ændring i gæld til aktionærer		-412.248	1.310.723
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-91.310	-88.924
Betalt udbytte		0	-1.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-503.558	-278.201
Ændring i likvider		-785.760	-4.072.826
Likvide beholdninger		3.577.446	7.765.221
Værdipapirer		4.297.603	4.182.654
Likvider 1. juli		7.875.049	11.947.875
Likvider 30. juni		7.089.289	7.875.049
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		7.089.289	3.577.446
Værdipapirer		0	4.297.603
Likvider 30. juni		7.089.289	7.875.049

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023/24	2022/23	2023/24	2022/23
	DKK	DKK	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	26.849.122	28.591.466	0	0
Pensioner	2.656.544	2.236.439	0	0
Andre omkostninger til social sikring	197.149	177.138	0	0
Andre personaleomkostninger	221.957	472.485	0	0
	29.924.772	31.477.528	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:				
Direktion	1.534.829	2.373.382	0	0
Bestyrelse	272.900	650.000	0	0
	1.807.729	3.023.382	0	0
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	54	45	0	0
2 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	715.539	1.544.361
Andre finansielle indtægter	615.747	611.436	3.081	212
	615.747	611.436	718.620	1.544.573
3 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	1.018.656	1.023.323
Andre finansielle omkostninger	1.197.311	1.292.550	93.018	46.266
	1.197.311	1.292.550	1.111.674	1.069.589

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023/24	2022/23	2023/24	2022/23
	DKK	DKK	DKK	DKK
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	534.424	967.450	0	96.470
Årets udskudte skat	-345.147	-944.022	0	0
	189.277	23.428	0	96.470

5 Resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	1.445.212	1.046.127
Overført resultat	39.394	93.658	-1.195.818	-952.469
	39.394	93.658	249.394	93.658

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygning-	Andre anlæg, drifts-
	er	materiel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	3.900.000	392.500
Tilgang i årets løb	11.054.127	1.270.781
Afgang i årets løb	0	-333.200
Kostpris 30. juni	14.954.127	1.330.081
Af- og nedskrivninger 1. juli	41.600	162.292
Årets afskrivninger	75.921	84.333
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-27.500
Af- og nedskrivninger 30. juni	117.521	219.125
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	14.836.606	1.110.956

Noter

	Moderselskab	
	2024	2023
	DKK	DKK
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli	10.590.000	10.590.000
Kostpris 30. juni	10.590.000	10.590.000
Værdireguleringer 1. juli	18.555.113	17.508.986
Årets resultat	651.198	-259.859
Udbytte til moderselskabet	0	0
Koncerntilskud nedskrevet over tilgodehavender	2.100.000	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	-1.305.986	1.305.986
Værdireguleringer 30. juni	20.000.325	18.555.113
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	30.590.325	29.145.113

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
KABI Entreprise A/S	Holbæk	100%
Æblelunden ApS	Holbæk	100%
KABI Estate II ApS	Holbæk	100%

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	DKK	DKK	DKK	DKK
8 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder, salgspris	282.454.939	315.852.061	0	0
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-263.324.423	-321.501.246	0	0
	19.130.516	-5.649.185	0	0
Indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	19.130.516	6.075.196	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	-14.064.790	-11.732.181	0	0
	5.065.726	-5.656.985	0	0
9 Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende leasingudgifter, forsikringspræmier, afgifter samt øvrige omkostninger.				
10 Værdipapirer				
Aktier	0	3.261.483	0	0
Obligationer	0	1.036.120	0	0
	0	4.297.603	0	0

Noter

11 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. juli	30. juni	næste år	efter 5 år
	DKK	DKK	DKK	DKK
Realkreditinstitutter	3.881.984	3.790.674	93.753	3.296.049
Selskabsskat	967.450	534.424	0	0
	4.849.434	4.325.098	93.753	3.296.049

Moderselskab	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. juli	30. juni	næste år	efter 5 år
	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabsskat	96.470	0	0	0
	96.470	0	0	0

12 Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået en huslejekontrakt. Den uopsigelige del heraf udgør t.kr. 240. Herudover har koncernen indgået leasingaftaler, hvor den uopsigelige periode udgør t.kr. 687.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet KABI-Holding A/S og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 1.628 der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Herudover har selskabet afgivet realkreditpantebreve på i alt t.kr. 6.156 deponeret til sikkerhed for bankengagement.

Til sikkerhed for selskabets engagement med kreditinstitutter, er der afgivet pant i selskabets tilgodehavende for salg og tjenesteydelser og materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 31.764 pr. 30. juni 2024.

Koncernen har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 16.000 i ovenstående grunde og bygninger. Herudover har selskabet afgivet realkreditpantebrev på i alt t.kr. 4.000 til sikkerhed for garantistillelser stillet af tredjemand, er ejerpantebrev deponeret.

Noter

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Karina Pedersen Daurehøj - Ledelse og kapitalejer
Tuse Byvej 92, 4300 Holbæk

Transaktioner

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

	Koncern	
	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-615.747	-611.436
Finansielle omkostninger	1.197.311	1.292.550
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	165.954	68.300
Skat af årets resultat	189.277	23.428
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-673.900	-200.000
	262.895	572.842
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	0	674.569
Ændring i tilgodehavender	4.991.462	5.202.451
Ændring i leverandører m.v.	-3.038.983	-6.432.552
	1.952.479	-555.532

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$